
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000123 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de abril de 2017 Ano 2

SUMÁRIO
• DECRETO LEGISLATIVO Nº. 004/2017.

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 005/2017.

• PREGÃO PRESENCIAL nº 006/2017 - RESUMO DE EDITAL.

• RESUMO FINANCEIRO DE MARÇO/2017.

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 001
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A418B48ED36C52E8455132F1A69B13E6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000123 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de abril de 2017 Ano 2

Decreto

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 004/2017 
 
 
 

  DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE ESTABILIDADE 
ECONÔMICA A SERVIDOR NOS TERMOS QUE MENCIONA. 

 
 
 

 
JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara Municipal de Mucuri – 
Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei; 
 
 
CONSIDERANDO requerimento do servidor com data de 06 de abril do 
corrente ano, solicitando a concessão do direito previsto no art. 78 da Lei 
030/2008 Estatuto do Servidor Público Municipal – GRATIFICAÇÃO POR 
ESTÍMULO AO APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL; 
 
CONSIDERANDO parecer jurídico com data de 18 de abril do corrente ano do 
corrente exercício, que opina favoravelmente ao pleito do servidor; 
 
 

DECRETA: 
 

Artigo 1º – Fica concedido o direito acima descrito ao servidor WELLINGTON 
JOSÉ DOS SANTOS, matrícula 009 de 10 de março de 2003, cargo efetivo de 
Auxiliar de Administrativo, lotado na Câmara Municipal de Mucuri – Estado da 
Bahia. 
 
Artigo 2º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 06 de abril de 2017. 
 

 
 

Gabinete da Presidência, Estado da Bahia, em 20 de abril de 2017. 
. 
 
 

JOSÉ MENDES FONTOURA 
Presidente 

 
 

 
DECRETO LEGISLATIVO Nº. 005/2017 

 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 002
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C23526AC3CE09F74C4D36DD99C5D5813

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000123 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de abril de 2017 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000123 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de abril de 2017 Ano 2

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 005/2017 
 
 

  DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÃO POR 
ESTÍMULO AO APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL A SERVIDOR NOS 

TERMOS QUE MENCIONA. 
 
 
 

 
JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara Municipal de Mucuri – 
Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei; 
 
CONSIDERANDO requerimento do servidor com data de 23 de fevereiro do 
corrente ano, solicitando a concessão do direito previsto no art. 51, 52 e art. 
108 da Lei 030/2008 Estatuto do Servidor Público Municipal - ESTABILIDADE 
ECONÔMICA; 
 
CONSIDERANDO parecer jurídico com data de 18 de abril do corrente ano do 
corrente exercício, que opina favoravelmente ao pleito do servidor; 
 
 

DECRETA: 
 

Artigo 1º – Fica concedido o direito acima descrito ao servidor WELLINGTON 
JOSÉ DOS SANTOS, matrícula 009 de 10 de março de 2003, cargo efetivo de 
Auxiliar de Administrativo, lotado na Câmara Municipal de Mucuri – Estado da 
Bahia. 
 
Artigo 2º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 06 de abril de 2017. 
 

 
 

Gabinete da Presidência, Estado da Bahia, em 20 de abril de 2017. 
 
 

JOSÉ MENDES FONTOURA 
Presidente 

 
 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 003
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C23526AC3CE09F74C4D36DD99C5D5813

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000123 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de abril de 2017 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000123 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de abril de 2017 Ano 2

Pregão Presencial

RESUMO DE EDITAL PARA PUBLICAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O PREGOEIRO, designado pela Portaria nº. 017/2017 de 02 de Janeiro de 2017 
TORNA PÚBLICO que se encontra aberta na Secretaria da Câmara Municipal de 
Mucuri, a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 006/2017, do tipo menor 
preço, Processo Administrativo nº 055/2017, cujo objeto é a aquisição de diversos itens 
de supermercado, sendo gêneros alimentícios, materiais de higiene e limpeza e outros 
materiais para repor o estoque do almoxarifado, pertencentes a esta Câmara Municipal, 
pelo período de 08 (OITO) meses, conforme especificações, quantitativos e condições 
descritos no anexo I – Termo de referência. 
 

O Pregão Presencial dar-se-á no dia 04 de maio de 2017, às 10h00min. 

O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 
08h00min às 12h00min, na Secretaria da Câmara Municipal de Mucuri, situada a Rua 
Oscar Teixeira de Siqueira, nº 290, Bairro Malvinas, CEP 45.930-000, Município de 
Mucuri - Bahia. 

Maiores informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone (73) 
3206-1077. 

 

Mucuri – BA, 20 de Abril  de 2017. 

 

 

JOÃO ANTÔNIO OLIVEIRA MEDINA 
Pregoeiro 

 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 004
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DB01F8AA6E7F9549531BC12CBC9F17DF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000123 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de abril de 2017 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000123 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de abril de 2017 Ano 2

Outro

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI
CNPJ: 05.441.603/0001-42

Resumo Financeiro
Exercício: 2017 - Mês: Março

Movimento do Período
Saldo Anterior Despesa Orçamentária
       Disponível 227.523,23        Pagamentos 571.666,37
                     Caixa 0,00
                     Bancos 227.523,23
Receita Orçamentária Despesa ExtraOrçamentária
       Arrecadações (+) 0,00        Pagamentos 113.906,18
       Deduções (-) 0,00                      Restos a Pagar (+) 0,00
       Total 0,00                      ExtraOrçamentária (+) 113.906,18

                     Retenções (+) 0,00
Receita Extraorçamentária Transferências Financeiras
       Total 108.204,34         Cota Concedida 0,00
Receita Realizavel Despesa Realizavel
       Total 0,00         Total 0,00
Transferências Financeiras Saldo Final
       Cota Recebida 532.700,00         Disponível 182.855,02

                     Caixa 0,00
                     Bancos 182.855,02

Totais 868.427,57 Totais 868.427,57

Movimento Até o Período
Saldo do Exercicio Anterior Despesa Orçamentária
       Disponível 0,00         Pagamentos 1.455.511,64
                     Caixa 0,00
                     Bancos 0,00
Receita Orçamentária Despesa ExtraOrçamentária
       Arrecadações (+) 0,00         Total 225.613,88
       Deduções (-) 0,00                      Restos a Pagar (+) 0,00
       Total 0,00                      ExtraOrçamentária (+) 225.613,88

                     Retenções (+) 0,00
Receita Extraorçamentária Transferências Financeiras
       Total 265.880,54         Cota Concedida 0,00
Receita Realizavel Despesa Realizavel
       Total 0,00         Total 0,00
Transferências Financeiras Saldo no Final do Período
       Cota Recebida 1.598.100,00         Disponível 182.855,02

                     Caixa 0,00
                     Bancos 182.855,02

Totais 1.863.980,54 Totais 1.863.980,54

Créditos e Alterações Orçamentárias
No Período Até o Período

Suplementares 0,00 90.000,00
Especiais 0,00 0,00
Extraordinários 0,00 0,00
Total dos Créditos 0,00 90.000,00
Alterações de Q.D.D. 0,00 60.000,00

JOSÉ MENDES FONTOURA VIVIAN VIEIRA COSTA REGINALDO FLORIANO SANTOS
Presidente da Câmara Controladora Geral Diretor Financeiro

Caspnet - Impresso : 18/04/2017 às 17:10:26 Página: 1 de 1

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 005
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A418B48ED36C52E8455132F1A69B13E6


		2017-04-20T15:16:33-0300




